Avendatio in leg. 27. Tauri glos. 1.

Bb el

n. 9. Tertio ex eisdem verbis insertur ad Majoratum ex Regia licentia, & omnibus bonis testantis institutum, ut in eo lex non procedat, neque forma substitutionis necessariò si servenda. Sed ad libitum possit instituens formare substitutiones.

Noguerol Allegat. 25. num. 95. Et quavis in Majoratibus institutum cum facultate Regia, regulariter filii Naturales non succedant, hoc non procedit in meliorationibus tertii, & quinti: quia in eis, deficientibus Descendentibus suorum, Filii Naturales habet legalem substitutionem, & praeterea ad exclusione Ascendentium, & Transversalium Fundatoris.

Gutierrez Practic. lib. 2. quest. 67. Vers. Nihilominus, n. 1. Nihilominus tamen, quod prædicti in questione praecedenti, est tenendum, nempe constitutum Majoratum de bonis suis facultate Regia, minimè teneri servare ordinem nostræ legis, quia ipsa tantum loquuntur in Vinculo, & Majoratum de tertio constituto, non est cur ipsius dispositionem limitata, atque in tertio restrixtam, ad facultatem Regiam simpliciter concessam ad Majoratum constitendum de proprijs bonis, & vocandas Personas, quas parenti servari excedamus.

D. Molina de Primog. lib. 2. cap. 11. n. 14. ibi. Cum igitur portio ex quâ Majoratum institutum, Legitima nos sit, consequens est, ut in ea, ordo ex dicta lege 27, quod tertium, quod est Legitima præfictus servari non debet.

Antonio Gomez in leg. 49. Taurinum. 55. in filio.

J. Avendano in leg. 27. Taur. gloss. t. n. 8. Secundò etiam ex dictis verbis en el Tercio, deducitur, quod si melioratio, seu Majoratus fieret ex quinto, non teneretur Pater servare ordinem legis in substitutionibus, seu gravaminibus eidem adjectis a cessante ratione ejus constitutionis, cum vera ratio decidendi sit tertium esse Legitimanum.

Tello Fernandez in leg. 127. Taur. n. 3. Vers. Tertio = Tercio ex hac lege probatur, quod quintum non haber in fieri legitime, quia licet in eo possint fieri Vincula, Conditiones, Substitutiones,

el Contraventor se liberte de la pena por equidad quando ha hecho la diligencia que le tocaba; sin embargo sus Hijos, y Descendientes quedan excluidos, como ya se fundó en el num. 7. de estos puntos y consecuentemente haviendo fallecido D. Lorenzo Cavallero, que fué el que contravino, y podía representar la ignorancia de la mancha, no estamos en caso de que pueda ser conducente la dicha Doctrina.

15. Lo que de todo esto resulta es, que haviendo contrahido su Matrimonio D. Lorenzo-Cavallero con Doña Petra Uzcarréz, Nieta de Antonio Molina, y estando constante que este fué Expuesto, tenido, y reputado communmente por tal, y que en consecuencia de esto no se sabe individualmente su Madre, y solo se halla instrucción de que fué de calidad inferior; y constando assimismo por lo respectivo á su Padre, que ultimamente se ha descubierto el que fué Presbítero, y que en esa conformidad el dicho Molina fué Hijo ilegitimo, y Sacilego, ó Espurio: no se debe dudar que quedó excluso el referido D. Lorenzo, y su Linea, y que pasó el Mayorazgo legitimamente á Doña Gertrudis, como siguiente en grado.